
 

 

 
Struttura per la Progettazione 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 0642367756 

e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 

pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 

DETERMINA DI PROROGA DEL TERMINE  

DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 71 DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLE 

INDAGINI PRELIMINARI AL PFTE DA ESEGUIRSI SUL COMPLESSO IMMOBILIARE 

DENOMINATO “EX COMPENDIO ANCIFAP” (SCHEDA TAV0002) SITUATO NELLA 

PROVINCIA DI TARANTO, CON METODI DI MODELLAZIONE E GESTIONE 

INFORMATIVA BIM E MEDIANTE L'USO DI MATERIALI E TECNICHE A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE CONFORMI AL D.M. DEL 23/06/2022 

CUP: E53B22000030001  

CIG: B2141963CA 

PREMESSO 

- Con decisione a contrarre prot. n. 345/SpP/Atti del 13/06/2024 è stata 

indetta la gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell’articolo 

71 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, finalizzata all’affidamento dei servizi 

di ingegneria e architettura relativi alle indagini preliminari al PFTE da 

eseguirsi sul complesso immobiliare denominato “ex Compendio 

ANCIFAP” (scheda TAV0002) situato nella provincia di Taranto, con 

Bando di gara trasmesso alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

e all’ Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea - GUUE, 

conformemente all’art. 27 del Codice e alla determina ANAC n. 263/2023, 

in data 20/06/2024 ai fini della pubblicazione, nonché pubblicato sul profilo 

del Committente www.agenziademanio.it; 

- La menzionata proceduta è interamente svolta tramite il Sistema 

informatico per le procedure telematiche di acquisto (di seguito, Sistema), 

accessibile all’indirizzo https://www.acquistinretepa.it  (gara n. 4287463); 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato al giorno 

25/07/2024 alle ore 12:00; 

- In data 19/07/2024, il Sistema ha pubblicato l’avviso di temporanea 

indisponibilità del portale e di tutti i servizi e gli strumenti ad esso connessi 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000441.24-07-2024.R

http://www.agenziademanio.it/
https://www.acquistinretepa.it/


 

2 

 

per attività di manutenzione ordinaria a far data dal 24/07/2024 alle ore 

20:15 sino al 25/07/2024 alle ore 08:00, per un fermo complessivo di 11 

ore e 45 minuti; 

- Gli operatori economici hanno, altresì, rappresentato, con apposita 

comunicazione a Sistema, di aver riscontrato problemi nel caricamento 

della documentazione richiesta per la corretta partecipazione alla gara, 

lamentando situazioni di “blocco del portale” e richiedendo di prorogare il 

menzionato termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte; 

- Il RUP, con nota prot. 437/SpP del 24/07/2024, ravvisata l’opportunità di 

consentire agli operatori economici di caricare liberamente le proprie 

offerte al Sistema, onde evitare di compromettere il favor partecipationis 

alla gara in oggetto, ha proposto di di prorogare il termine ultimo di 

scadenza per la presentazione delle offerte per un tempo pari a 6 (sei) 

giorni naturali e consecutivi, e precisamente dal giorno 25/07/2024 alle 

ore 12:00 al giorno 31/07/2024 alle ore 12:00; 

IL DIRIGENTE DELEGATO 

DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

in virtù delle determinazioni del Direttore dell’Agenzia del demanio in virtù delle 

determinazioni del Direttore dell’Agenzia del Demanio n.  106 del 14 luglio 2023, 

prot. n. 2023/ 106 /DIR e n. 107 prot.n. 2023/27448/DIR del 16/11/2023 avente ad 

oggetto “Competenze e poteri della Struttura per la Progettazione” e la 

Comunicazione Organizzativa n. 02 del 02/01/2024 

DETERMINA 

1. di disporre la proroga del termine per la presentazione delle offerte 

attraverso il sistema ASP al giorno 31/07/2024 alle ore 12:00; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determina sulla Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici e all’ Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione 

Europea - GUUE, conformemente all’art. 27 del Codice e alla determina 

ANAC n. 263/2023, nonché sul sito dell’Agenzia del Demanio e sulla 

piattaforma ASP. 

 

 

 Struttura per la Progettazione 

Il Dirigente Delegato 

Letizia Gabrielli 

 

 
 


		2024-07-24T15:23:22+0000
	GABRIELLI LETIZIA




